Ítem, dos calderons de aram, ab ses cadenes de ferro.

Tenen-la los mestres de casa. Ítem, una galleta de fusta, ab ansa 
y sèrcols de ferro.

Ítem, una caixeta de pi, sens tancadura.

Ítem, una cadira de fusta.

En lo aposento més adintre:

Primo, una axeta de coure en lo cisternó de la cisterna.

Ítem, vuyt bótes de quatre càrregues.

Ítem, una bóta de vinagre, ab sa exeta.

Ítem, tres exetes de coure.

Ítem, dos bótes de tres càrregues.

Ítem, quatre carratells y dos botelles dolentes.

Ítem, una boteta de una càrrega.

Ítem, un banch.

Ítem, una exeta de coure del cup del vi.

Ítem, deu flaçades ja usades.

Ítem, una strada.

Ítem, un llit, ab pots y banchs.

Ítem, una flacada dolenta.

Ítem, una màrfega.

En lo aposento més adintre, que és la cunya de les bugades:

Primo, tres caldaras de aram, la una molt gran.

Diuen s’és fusa per fer dita caldera y cànters de aram. Ítem, una 
copa de aram.

Ítem, tres taules.

Ítem, dos caixas dolentas, sens cubertors.

Ítem, dos scambells.

Ítem, dos cossis.

Ítem, uns ferros de foch y un manador.

Diuen s’és desfet per fer dita caldera y càntirs. Ítem, un cànter 
de aram, ab dos anses.

Ítem, una samal gran de fer vi.fer viviviviviv ..
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En lo aposento més adintre:

Primo, molta fusta vella, que era del Spital Vell.

Ítem, una premsa per a fer ayjua (sic).

Die sabbati, XVI septembris MDLXXXXV, Tarracone.

Hec autem autem (sic) et cetera et quoquidem bona omnia penes 
me, dictum Raphaelem Martra, sunt et existunt ipsaque in pura co-
manda tenere confiteor et suis casu et tempore restituere et de eisdem 
bonum, verum et legale compotum reddere vobis predictis dominis 
Ioanni Fonollet, canonico, et Paulo Colom, administratoribus predicti 
Hospitalis presentibus et vestris successoribus promitto et nichilominus 
convenio et promitto vobis et eis quod bene et legaliter me habebo 
in regimine et administratione dicti Hospitalis daboque vobis dictis 
dominis administratoribus et quibus tenear bonum, verum, rectum, 
iustum, legale et finale compotum et veredicam rationem et per me 
exhigendis, recipiendis, solvendis et administrandis, ratione dicti offici 
et reliqua rationem reddam pro ut et quemadmodum predecessoris mei 
in dicto officio facere consueverunt, sine aliqua videlicet dilatione et 
exceptione et cum obligatione bonorum meorum et renuntiationibus 
necessariis et cum iuramento quod in animam meam, per dominum 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, 
facio et presto et cetera.

Testes et cetera honorabilis Raphael Corda et Arnaldus Lonca, 
agricole, termini de l’Albiol, diocesis Tarracone.

Inventarium bonorum mobilium Hospitalis Sancte Tecle civitatis 
Tarracone, in introhitu venerabilis Raphaelis Martra, presbiteri, cape-
llani sive majordom dicti hospitalis.

MDLXXXXV.

39

1596, febrer, 29. Tarragona
Inventari dels béns del donzell Aparici d’Homedes [i d’Artés], del carrer 

de la Nau, entre la casa del mercader Josep Scarello, el carrer de les 
Portes Falses, que va al Portal del Rei (actualment de l’Enrajolat), 
i la casa del notari Bernat Gendre.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 164r-197v (núm. 40). 
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40

Inventarium bonorum domini Aparisii de Homedes, domicelli, 
Tarracone domiciliati.

XXVIIII februarii MDLXXXXVI.

Inventarium de bonis que fuerunt illustris domini Aparisii de 
Homedes, domicelli, Tarracone domiciliati, factum ad instanciam illus-
tris domini Ludovici de Terré, domini del Morell et domine Orient 
Rossella et Gassol, vidue, tutorum et curatorum Elisabetis, pupille, 
filie legittimate dicti de Homedes, per eum nominatorum illius ultimo 
testamento. Carta tradita.

Die iovis, XXVIIII et ultima mensis februarii quia bixextus anno 
a Nativitate Domini MDLXXXXVI, Tarracone.

Noverint universi quod, cum, propter doli maculam evitandam 
et omnem fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a 
iure indultum, hinc est quod nos, Ludovicus Terré, domicellus, domi-
nus loci del Morell, diocesis Tarraconensis et Orient Rossella et Gas-
sol, vidua relicta magnifici domini Honofrii Rossell et de Homedes, 
domicelli, Tarracone domiciliati, quondam tutores et curatores bono-
rum et Elisabetis, pupille, filie legittimate magnifici domini Aparisii 
de Homedes, quondam domicelli Tarracone domiciliati, per eum dati 
et assignati illius ultimo testamento quod fecit, ordinavit et firmavit 
in posse notarii infrascripti die decima mensis februarii, anno a Na-
tivitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, volentes 
gaudere privilegiis conficientibus inventarium concessis et omnes penas 
contra non conficientes inventarium cominatas evitare et ne bona dicti 
domini Aparisii de Homedes quondam ocultari valeant quomodolibet 
seu perire, premisso hoc venerando sancte cru+cis signo, de bonis et 
hereditate eiusdem domini Aparisii de Homedes inventarium favore 
procuraverimus, vocatis Bernardo Gendre, notario publico Tarracone 
infrascripto et pro testibus venerabile Paulo Font, beneficiato ecclesie 
ville de Constantí, diocesis et Gabriele Martorell, scriptore Tarracone 
in hunc que sequitur modum, quod cepit exordium die vigesima nona 
mensis februarii quia bixestus et anni predictorum a Nativitate Domini 
millesimo quingentesimo nonagesimo sexto.